
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 602, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
CESSAR, a contar de 23/11/2020, a PORTARIA Nº 398 de 09/09/2020, 
publicada no DOE nº 34.343 de 14/09/2020, que designou o servidor 
LEANDRO SOUZA RODRIGUES, como Responsável Técnico do SERVIÇO DE 
ENGENHARIA PREDIAL da FPEHCGV.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV
PORTARIA N° 601, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19 
de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho de 2020.
RESOLVE:
DESIGNAR, o(a) servidor(a) FELIPE DA SILVA AZEVEDO, Chefe de Serviço, 
matricula nº. 5945872/ 2, para assumir a responsabilidade técnica pelo 
Serviço de Engenharia Predial da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Viana, a partir de 23/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 604276

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Laudo Médico nº: 175/2020
Nome: ANA CLAUDIA REIS ROCHA
Matrícula: 5834686/ 3
Cargo/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FHCGV
Período: 12/11/2020 a 15/11/2020

Protocolo: 604089

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 574 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar o Servidor Circlayton José Borges Carneiro – Matrícula nº 
5150060, para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 309/2020 – ANTÔNIO C. M. ARAÚJO & CIA LTDA – EPP
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
em manutenção corretiva, com substituição de peças, para 01 (um) equi-
pamento REPROCESSADORA AUTOMÁTICA DE CAPILAR, marca SAUBERN, 
modelo: QUALITY 1, NS: SQ1-1727, pertencente à Fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: início em 17/11/2020 e término em 16/02/2021.
PROCESSO Nº 2020/739024
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 65/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 604208

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Ata nº 197/2020 – PE SRP 34/2020, no DOE nº 34.405 de 12/11/2020, 
que publicou o número da publicação nº 599427.
ONDE SE LÊ:
Ata de Registro de Preços Nº 197/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 34/2020/FHCGV, Processo nº 302988/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 28/10/2020.
LEIA-SE:
Ata de Registro de Preços Nº 197/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 34/2020/FHCGV, Processo nº 302988/2019, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 28/10/2020.
EMPRESA: BARRETTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE CONFECÇÕES EIRELI
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 603745

ERRATA DA ATA 198/2020- SRP 34/2020, no DOE nº 34.403 de 
12/11/2020, que publicou o número da publicação nº 599431.
ONDE SE LÊ:
Ata de Registro de Preços Nº 198/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 34/2020/FHCGV, Processo nº 302988/2020, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 28/10/2020.
LEIA-SE:
Ata de Registro de Preços Nº 198/2020, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 34/2020/FHCGV, Processo nº 302988/2019, 
homologado pelo Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna, em 28/10/2020.
EMPRESA: SILVENINA UNIFORMES LTDA - EPP
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 603743

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 309/2020
Valor: R$ 2.550,00 (DOIS MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço em 
manutenção corretiva eventual, com substituição de peças, para 01 (um) 
equipamento REPROCESSADORA AUTOMÁTICA DE CAPILAR, marca SAU-
BERN, modelo: QUALITY 1, NS:
Data de Assinatura: 17/11/2020
Vigência. início em 17/11/2020 e término em 14/02/2020.
Dispensa n º 65/2020
Orçamento: 2020.
Funcional Programática: 10302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.39
Fonte do Recurso: 0269, 0261 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ANTONIO C. M. ARAÚJO E CIA LTDA
Endereço: Trav. Angustura nº 3605 – Marco
BELÉM- PARÁ
CEP: 66.093-041
Telefone: (91) 3264-0077
E-mail: lucilene.araujo@tecmed-pa.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 604203
CONTRATO Nº 344/2020

Objeto: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender 
a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e 
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
Valor de R$ 3.604,10 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E QUATRO REAIS E DEZ 
CENTAVOS
Data de Assinatura: 18/11/2020
Vigência. Início em 18/11/2020 e término em 15/02/2021.
Dispensa n º 72/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Endereço: CIDADE NOVA IV TRAVESSA WE 47 – Nº 342
ANANINDEUA - PARÁ
CEP: 67.133-300
Telefone: (91) 3346-0446 – 98568-1611
E-mail: altamedltda@gmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 603865
CONTRATO Nº 342/2020

Objeto: Aquisição emergencial de Produtos Farmacêuticos para atender 
a necessidade por 90 (noventa) dias nas Unidades de Terapia Intensiva e 
Clínicas da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV).
Valor R$ 7.200,00 (SETE MIL E DUZENTOS REAIS)
Data de Assinatura: 18/11/2020
Vigência. Início em 18/11/2020 e término em 15/02/2021.
Dispensa n º 72/2020
Orçamento: 2020
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA
Endereço: PASSAGEM BOM SOSSEGO Nº 20 – CENTRO
ANANINDEUA - PA
CEP: 67.030-245
Telefone: (91) 3238-3814 – 3282-0788
E-mail: licitacao_sim@guilberfarma.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 604226


